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1. Informacje dotyczqgce O$wiadczenia o prywatnosci

W tym Oswiadczeniu o prywatnosci wyjasniamy - w przystepny i przejrzysty sposob -
jakie Pani/Pana dane osobowe zbieramy i w jaki sposéb je przetwarzamy.
Oswiadczenie odnosi sie do:

» wszystkich dawnych, obecnych i potencjalnych klientéw ING. Zgodnie z prawem
jestedmy zobowigzani do zachowania danych osobowych na Pana/Pani temat,
takze przez okreslony czas po zakoriczeniu naszych relacji - zgodnie
z requlacjami ,Poznaj swojego klienta” (w Grupie ING Polityki te noszqg angielskg
nazwe ,Know your customer”);

» kazdej osoby biorgcej udziat w dowolnej transakgji z naszym bankiem -
niezaleznie od tego, czy robi to jako osoba fizyczna czy jako przedstawiciel
osoby prawnej (np. kierownik organizacji, agent, przedstawiciel prawny,
pracownik operacyjny itp.);

e 0s0b, ktdre nie sq klientami ING, np. odbiorcéw ptatnosci lub oséb do kontaktu
dla klientéw korporacyjnych.

Dane osobowe odnoszq sie do wszystkich informacji, ktére mogg nam co$ o Panu/Pani
powiedzie¢ lub ktére mozemy z Panem/Panig powigza¢. Dotyczy to Pana/Pani imienia
i nazwiska, adresu, daty urodzenia, numeru rachunku, adresu IP lub informacji na
temat ptatnosci, ktére Pan/Pani wykonuje na swoim koncie bankowym. Przetwarzanie
rozumiemy jako wszystko, co mozemy zrobi¢ z takimi danymi, np. ich zbieranie,
utrwalanie, przechowywanie, zmienianie, organizowanie, wykorzystywanie,
ujawnianie, przekazywanie lub usuwanie.

Udostepnia nam Pan/Pani swoje informacje osobowe, gdy staje sie Pan/Pani naszym
klientem, rejestruje w ramach naszych ustug internetowych, wypetnia formularz
online, podpisuje umowe, korzysta z naszych produktéw i ustug lub kontaktuje sie
Pan/Pani z nami za posrednictwem jednego z naszych kanatéw komunikagji.

Korzystamy réwniez z danych, ktére sq zgodnie z prawem dostepne ze zrodet
publicznych, takich jak: rejestry kredytobiorcéw, ewidencje gruntéw, rejestry
handlowe, rejestry stowarzyszen i media. Sq to réwniez dane, ktére - zgodnie

z prawem - zostaty nam dostarczone przez inne organizacje wewnqtrz Grupy ING lub
osoby trzecie, np. agencje ratingowe.

2. Rodzaje danych, ktére zbieramy na Pana/Pani temat

Dane osobowe, ktére zbieramy, obejmuja:
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o Dane identyfikacyjne, takie jak imie i nazwisko, data i miejsce urodzenia, numer
identyfikacyjny, adres e-mail i adres IP Pana/Pani komputera lub urzqgdzenia
mobilnego

e Dane dotyczqce transakgji, takie jak numer Pana/Pani rachunku bankowego,
wptat, wyptat i przelewdw zwigzanych Pana/Pani rachunkiem

o Dane finansowe, takie jak faktury, noty kredytowe, paski wyptat, zachowania
ptatnicze, warto$¢ Pana/Pani nieruchomosci lub innych aktywow, Pana/Pani
historia kredytowa, zdolno$¢ kredytowa, produkty finansowe, ktére maPan/Pani
w ING. Sq to tez informacje z rejestru kredytobiorcow, o zalegtosciach
w ptatnosciach i na temat Pana/Pani dochodéw.

o Dane spoteczno-demograficzne, takie jak to, czy jest Pan/Pani zonaty/zamezna
i czy ma Pan/Pani dzieci

e Dane na temat zachowan i preferencji internetowych, takie jak adres IP
Pana/Pani urzgdzenia mobilnego lub komputera i strony, ktére odwiedza
Pan/Pani na witrynach i w aplikacjach ING

e Dane na temat Pana/Pani zainteresowarn i potrzeb, ktére nam Pan/Pani
udostepnia, np. gdy kontaktuje sie Pan/Pani z naszq infolinig lub wypetnia
ankiete internetowqg

e Dane w formie audiowizualnej, takie jak nagrania z monitoringu w oddziatach
ING lub nagrania rozmow telefonicznych z naszymi centrami obstugi klienta

Dane wrazliwe

Nie utrwalamy danych wrazliwych, ktére odnoszq sie do Pana/Pani zdrowia,
pochodzenia etnicznego, przekonan religijnych ani politycznych, chyba ze jest to
bezwzglednie niezbedne. Jesli to robimy, ogranicza sie to do konkretnych okolicznosci,
np., jesli zleci nam Pan/Pani optacenie Pana/Pani sktadki cztonkowskiej w partii
politycznej. Jeste$my prawnie zobowigzani przechowywac kopie Pana/Pani paszportu,
ktéry moze zawiera¢ dane biometryczne.

Dane dotyczqgce dzieci
Zbieramy dane dotyczqgce dzieci wytgcznie, jesli majg one jakis produkt ING lub jesli
otrzymamy takie informacje od Pani/Pana - w zwigzku z zakupionym produktem.

3. Corobimy z Pana/Pani danymi osobowymi?

Uzywamy Pana/Pani dane osobowe wytgcznie z uzasadnionych powodow
biznesowych. Dotyczy to ponizszych okolicznosci:

e Administracja: po otwarciu rachunku w ING jesteSmy prawnie zobowigzani
zebra¢ dane osobowe, ktére umozliwiajg weryfikacje Pana/Pani tozsamosci (np.
kopie dowodu osobistego lub paszportu), a takze oceni¢, czy mozemy
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zaakceptowac Pana/Paniq jako naszego klienta. Musimy réwniez zna¢ Pana/Pani
adres lub numer telefonu, aby mac sie z Panem/Panig skontaktowac.

Dostawa produktéw i ustug: wykorzystujemy informacje na Pana/Pani temat,
aby oceni¢, czy kwalifikuje sie Pan/Pani do okreslonych produktéw i ustug, takich
jak: rachunek biezgcy lub oszczednos$ciowy, kredyt hipoteczny, kredyt lub
produkt inwestycyjny.

Zarzgdzanie relacjami z klientami: mozemy poprosi¢ Pana/Paniq o opinie na
temat naszych produktéw i ustug oraz podzieli¢ sie nig z okreslonymi
pracownikami, aby ulepszy¢ naszq oferte. Mozemy réwniez wykorzystywac
notatki z rozmoéw, ktére prowadzimy z Panem/Paniq przez internet, telefon lub
osobiscie, aby spersonalizowac¢ proponowane Panu/Pani produkty i ustugi.
Analiza ryzyka kredytowego i zachowan kredytowych: aby oceni¢ Pana/Pani
zdolnos¢ do sptaty kredytu, stosujemy okreslone statystyczne modele ryzyka
oparte na Pana/Pani danych osobowych.

Marketing spersonalizowany: mozemy wysyta¢ do Pana/Pani listy, wiadomosci
e-mail lub wiadomosci tekstowe z ofertg produktéw lub ustug uzaleznione od
Pana/Pani osobistej sytuacji lub przedstawia¢ Panu/Pani takq oferte, gdy wyrazi
Pan/Pani odpowiedniq zgode np. podczas logowania na naszej stronie lub w
naszych aplikacjach mobilnych. Moze Pan/Pani zrezygnowac z otrzymywania
tylko spersonalizowanych ofert, albo wycofa¢ catqg zgode. Ma Pan/Pani prawo
nie zgodzi¢ sie na spersonalizowany marketing bezposredni lub dziatania
handlowe, w tym profilowanie zwigzane z takimi dziataniami i wyrazi¢ wobec
nich sprzeciw.

Dostarczanie najlepiej dopasowanych produktdéw i ustug: gdy odwiedza
Pan/Pani naszq strone, dzwoni do naszego centrum obstugi klienta lub odwiedza
nasz oddziat, zbieramy informacje na Pana/Pani temat. Analizujemy te
informacje, aby okresdli¢ Pana/Pani potencjalne potrzeby i oceni¢ przydatnos¢
poszczegolnych produktéw lub ustug. Mozemy np. zaproponowac rozwigzania
inwestycyjne dostosowane do Pana/Pani profilu. Analizujemy Pana/Pani
zachowania ptatnicze, np. duze kwoty wptywajgce na Pana/Pani rachunek lub
wyptywajqgce z Pana/Pani rachunku. Oceniamy Pana/Pani potrzeby

w odniesieniu do kluczowych momentoéw, kiedy to konkretny produkt
finansowy lub ustuga finansowa mogq by¢ dla Pana/Pani przydatne, np.
podjecie pierwszej pracy lub kupno domu. Oceniamy Pana/Pani
zainteresowania na podstawie symulacji, w ktérych uczestniczy Pan/Pani na
naszej stronie internetowe;.

Udoskonalanie i rozwijanie produktéw i ustug: analiza tego, w jaki Pan/Pani
korzysta z naszych produktow i ustug, pomaga nam lepiej Pana/Paniq zrozumiec
i sprawdzi¢, na ktérych obszarach mozemy wprowadzi¢ udoskonalenia. Na
przyktad:
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o gdy otwiera Pan/Pani rachunek, mierzymy czas potrzebny, w ktérych
realizuje Pani/Pan pierwszq transakcje, aby sprawdzic, jak szybko moze
Pan/Pani skorzysta¢ ze swojego rachunkuy;

o analizujemy wyniki naszych dziatarh marketingowych, aby mierzyc ich
skutecznos¢, a takze trafnos¢ naszych kampanii;

o czasami mozemy wykorzystywac¢ zautomatyzowane procesy do analizy
danych osobowych, np. korzystamy z algorytmu, aby przyspieszy¢
decyzje kredytowe dotyczqce kredytow i hipotek;

o mozemy wykorzystywac Pana/Pani dane, aby wysyta¢ Panu/Pani
spersonalizowane oferty pocztq tradycyjng lub elektroniczng,
prezentowac je na naszej stronie lub w naszych aplikacjach mobilnych.
Robimy to na podstawie zgody, jednak zawsze moze Pan/Pani
zrezygnowac z takiego marketingu, w tym profilowania zwigzanego z
takimi dziataniami.

e Zapobieganie oszustwom i ich wykrywanie oraz bezpieczeristwo danych:
naszym obowigzkiem jest ochrona Pana/Pani danych osobowych, zapobieganie
naruszeniom ochrony danych, a takze ich wykrywanie i powstrzymywanie.
Dotyczy to informacji, ktére jesteSmy zobowigzani zebra¢ na Pana/Pani temat,
np., aby przestrzega¢ - np. - przepiséw przeciwdziatajgcych praniu pieniedzy,
finansowaniu terroryzmu i oszustwom podatkowym.

o Mozemy przetwarzac Pana/Pani dane osobowe, aby chronié Pana/Paniq
i Pana/Pani aktywa przed nieuczciwymi dziataniami, np. jesli padnie
Pan/Pani ofiarg kradziezy tozsamosci, Pana/Pani dane osobowe zostaty
ujawnione lub na Pana/Pani urzgdzenie wtamie sie haker.

o Mozemy wykorzysta¢ pewne informacje na Pana/Pani temat do
profilowania (np. imie i nazwisko, numer rachunku, wiek, obywatelstwo,
adres IP itp.), aby szybko i skutecznie wykryc¢ okreslone przestepstwo
i osobe, ktéra je popetnita.

o Korzystamy z danych kontaktowych i zabezpieczajgcych (np. czytnikow
kart lub haset) do zabezpieczania transakgcji i komunikagji za
posrednictwem kanatéw zdalnych. Mozemy wykorzysta¢ takie dane do
przekazywania Panu/Pani ostrzezen, np. jesli Pana/Pani karta debetowa
lub kredytowa zostanie wykorzystana w nietypowej lokalizacji.

e Sprawozdawczos$¢ wewnetrzna i zewnetrzna: przetwarzamy Pana/Pani dane
w zakresie prowadzonych przez nas operacji bankowych oraz aby utatwic¢
naszemu kierownictwu podejmowanie lepszych decyzji zwigzanych z naszq
dziatalnosciq i naszymi ustugami, aby spetni¢ szereg zobowigzan prawnych
i wymogoéw ustawowych (wynikajgcych np. z ustawowych przepisow
podatkowych i przeciwdziatajgcych praniu pieniedzy).

Dane, ktére przetwarzamy z dowolnego innego powodu, sq anonimizowane albo
usuwamy je w maksymalnym mozliwym zakresie.
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4. Komu udostepniamy Pana/Pani dane i dlaczego?

Aby moc oferowac najlepsze ustugi i utrzymac konkurencyjno$¢ w naszej branzy,
udostepniamy okreslone dane zaréwno wewnetrznie, jak i poza ING. Dotyczy to
ponizszych okolicznosci.

Podmioty ING

O ile prawo na to zezwala mozemy przekaza¢ lub powierzy¢ dane innemu podmiotowi
takze z Grupy ING. Sq to podmioty, z ktérymi wspotpracujemy lub ktére wykonujg
okres$lone czynnosci. Kazde wewnetrzne przekazanie danych zgodne jest z naszq
Globalng politykg ochrony danych.

Niezalezni agenci

Udostepniamy informacje niezaleznym agentom, ktérzy dziatajg w naszym imieniu.
Agenci sqg zarejestrowani zgodnie z lokalnymi przepisami i dziatajg na podstawie
zezwolen wydanych przez organy kontrolne. Wiecej informacji na temat tego, w jaki
sposoéb wspoétpracujemy z takimi agentami znajdzie Pan/Pani w warunkach swojego
produktu bankowego.

Organy panstwowe

Aby wypetnia¢ nasze obowigzki regulacyjne, mozemy ujawni¢ dane odpowiednim
organom, np., aby przeciwdziata¢ terroryzmowi i praniu pieniedzy.

W niektérych przypadkach jesteSmy zobowigzani - zgodnie z przepisami prawa - do
udostepniania Pana/Pani danych na rzecz podmiotéw zewnetrznych, w tym:

e organdéw publicznych, organéw ustawodawczych i organéw nadzorczych,
takich jak banki centralne krajow, w ktérych prowadzimy dziatalno$¢;

e organéw podatkowych, ktére mogg wymagac od nas przekazania informacji na
temat Pana/Pani aktywow (np. sald depozytéw bankowych, rachunkow
biezqcych lub oszczednosciowych i udziatdéw na rachunku inwestycyjnym).

W tym celu mozemy przetwarza¢ numer Pana/Pani ubezpieczenia spotecznego;

e organdw wymiaru sprawiedliwosci/scigania, takich jak policja, prokuratura,
sqdy i organy arbitrazowe/mediacyjne na ich wyrazne i zgodne z prawem
zqdanie;

e stron w postepowaniach cywilnych i reprezentujgcych je prawnikéw,
syndykéw, nadzorcéw lub zarzgdcodw np. w przypadku upadtosci lub
restrukturyzacji, notariuszy, np. przy udzielaniu kredytu hipotecznego,
powiernikdw dbajgcych o interesy innych osoéb i audytorédw wewnetrznych.

Instytucje finansowe
Gdy wyptaca Pan/Pani gotéwke, ptaci Pan/Pani kartg debetowq lub dokonuje ptatnosci
na rachunek w innym banku, transakcja taka zawsze dotyczy innego banku lub innej
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wyspecjalizowanej firmy finansowej. Aby przetwarzac¢ ptatnosci, musimy udostepni¢
informacje na Pana/Pani temat takiemu bankowi, np. Pana/Pani imie i nazwisko i
numer rachunku. Udostepniamy réwniez informacje specjalistom z sektora
finansowego, ktoérzy pomagajg nam w takich ustugach finansowych, jak:

= bezpieczna wymiana komunikatéw na temat transakcji finansowych;

= dokonywanie ptatnosci i uznan na catym Swiecie;

= przetwarzanie transakcji elektronicznych na catym Swiecie;

= rozliczanie krajowych i transgranicznych transakcji zabezpieczajgcych

i transakcji ptatniczych.

Czasami udostepniamy informacje bankom lub instytucjom finansowym w innych
krajach, np. jesli realizuje lub otrzymuje Pani/Pan ptatnosci zagraniczne. Ponadto
udostepniamy informacje partnerom biznesowym, ktérych produkty finansowe
sprzedajemy, np. towarzystwom ubezpieczeniowym.

Ustugodawcy
Gdy korzystamy z ustug innych ustugodawcéw, udostepniamy wytgcznie dane
osobowe, ktére sqg wymagane do danego zlecenia. Ustugodawcy wspierajg nas
w takich dziataniach, jak:
e Swiadczenie okreslonych ustug i realizacja okreslonych operacji,
o projektowanie i utrzymywanie narzedzi i aplikacji internetowych,
e dziatania lub wydarzenia marketingowe i zarzgdzanie komunikacjg z klientami,
e przygotowywanie sprawozdan i statystyk, drukowanie materiatow i
projektowanie produktow,
e umieszczanie reklam w aplikacjach, na stronach internetowych i w mediach
spotecznosciowych.

Projekty badawcze

Ciggle sie rozwijamy i uczymy, aby zawsze mogta Pani/ mogt Pan byc o krok do przodu
w zyciu i biznesie. Dlatego mozemy wymienia¢ dane osobowe z takimi partnerami jak
uniwersytety, ktére wykorzystujq je w swoich badaniach, czy innowatorzy. Projekty
badawcze muszg spetniac te same rygorystyczne wymagania co pracownicy ING. Za
wyjgtkiem, gdy stosujemy odpowiednie przepisy prawa bankowego o outsourcingu,
udostepniamy dane statystyczne, a nie danych okreslonych oséb, tak aby wyniki
badan byty anonimowe.

We wszystkich takich przypadkach pilnujemy, aby osoby trzecie miaty dostep
wytgcznie do tych danych osobowych, ktére sq niezbedne do wykonywania
okres$lonych zadan.
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Zawsze gdy udostepniamy Pana/Pani dane osobowe wewnetrznie lub osobom trzecim
w innych krajach, stosujemy niezbedne zabezpieczenia w celu ich ochrony. W tym
zakresie ING opiera sie na:

e wigzgcych regutach korporacyjnych zgodnie z definicjg w rozporzgdzeniu (UE)
2016/679. Nazywamy je Globalng politykg ochrony danych ING. Polityka ta
zostata zatwierdzona przez organy ochrony danych we wszystkich panstwach
cztonkowskich Unii Europejskiej;

e standardowych klauzulach umownych przyjetych w ramach Unii Europejskiej ,
(dotyczg one przekazywania danych przez podmiot w granicach UE poza
Europejski Obszar Gospodarczy celem zapewnienia zgodnosci z unijnymi
przepisami o ochronie danych);

e umowie EU-US Privacy Shield (Tarcza Prywatnosci), ktéra chroni dane osobowe
przekazywane do Stanéw Zjednoczonych.

5. Pana/Pani prawa i sposéb, w jaki ich przestrzegamy

Przestrzegamy Pana/Pani praw jako klienta do okreslenia, w jaki sposob
wykorzystywane sq Pana/Pani dane osobowe. Prawa te obejmuja:

Prawo dostepu do informacji

Ma Pan/Pani prawo zwrdci¢ sie do nas, aby otrzymac zestawienie danych osobowych,
ktore przetwarzamy.

Prawo do sprostowania danych

Jesli Pana/Pani dane osobowe sqg nieprawidtowe, ma Pan/Pani prawo zwrdci¢ sie do nas
o ich sprostowanie. Jesli udostepnimy dane na Pana/Pani temat osobie trzeciej, a dane
te zostang pdzniej sprostowane, powiadomimy o tym réwniez takqg osobe trzecig.

Prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania

Moze Pan/Pani wnie$¢ do ING sprzeciw wobec wykorzystywania Pana/Pani danych
osobowych z powodu prawnie uzasadnionych intereséw ING. Moze Pan/Pani to zrobic¢
przez internet, w naszym oddziale lub telefonicznie. Przeanalizujemy Pana/Pani
sprzeciw i to, czy przetwarzanie Pana/Pani informacji wywiera na Pana/Paniq
jakikolwiek niepozgdany wptyw, ktéry wymaga, abysmy zaprzestali takiego
przetwarzania.

Moze Pan/Pani réwniez wnies$¢ sprzeciw wobec otrzymywania od nas
spersonalizowanych wiadomosci handlowych. Gdy zostanie Pan/Pani klientem ING,
mozemy zwroéci¢ sie do Pana/Pani z pytaniem, czy chce Pan/Pani otrzymywac
spersonalizowane oferty. Jesli w pdzniejszym czasie zmieni Pan/Pani zdanie, moze
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Pan/Pani zrezygnowac z otrzymywania takich wiadomosci, rezygnujgc ze subskrypcji,
ktoéry znajduje sie u dotu kazdej handlowej wiadomosci e-mail.

Nie bedziemy mogli uzna¢ Pana/Pani sprzeciwu wobec przetwarzania danych
osobowych w nastepujgcych sytuacjach:

e jesli jestesmy prawnie zobowigzani do prowadzenia takich dziatan,

e jesli jest to konieczne w celu wykonania zawartej z Panem/Panig umowy,

e jesli wystepujg problemy zwigzane z bezpieczeristwem Pana/Pani rachunku -
np. jesli Pana/Pani karta zostanie zablokowana -nawet gdy wczesniej
zrezygnowata Pani/ zrezygnowat Pan z otrzymywania spersonalizowanych
wiadomosci handlowych.

Prawo do sprzeciwu wobec zautomatyzowanych decyz;ji

Czasami korzystamy z systemoéw do podejmowania automatycznych decyzji na
podstawie Pana/Pani danych osobowych - jesli jest to konieczne, aby wykona¢ zawartq
z Panem/Paniq umowe lub jesli wyrazit Pan/ wyrazita Pani na to to zgode. Ma Pan/Pani
prawo do sprzeciwu wobec takich automatycznych decyzji (np. ceny, ktérg pobieramy
za dany produkt lub ustuge) i zwrdcenia sie do nas o to, aby takqg decyzje podjat
pracownik Banku.

Prawo do ograniczenia przetwarzania
Ma Pan/Pani prawo zwrdcic sie do nas o ograniczenie wykorzystania Pana/Pani danych
osobowych, jesli:

« uwaza Pan/Pani, ze informacje sq nieprawidtowe,

o przetwarzamy dane niezgodne z prawem,

o ING nie potrzebuije juz takich danych, ale chce Pan/Pani, abysmy je zachowali na
wypadek roszczen,

o sprzeciwit(a) sie Pan/Pani przetwarzaniu przez nas Pana/Pani danych ze wzgledu
na prawnie uzasadnione interesy ING i sprzeciw ten zostat uznany przez ING.

Prawo do przenoszenia danych

Ma Pan/Pani prawo zwrdcic sie do nas o przeniesienie Pana/Pani danych osobowych
bezposrednio do Pana/Pani lub do innej organizacji. Dotyczy to danych osobowych,
ktore przetwarzamy w sposéb zautomatyzowany i za Pana/Pani zgodg lub na
podstawie umowy zawartej z Panem/Paniq. Jesli jest to technicznie mozliwe,
przekazemy Pana/Pani dane osobowe.
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Prawo do usuniecia
Moze zwrdcic sie Pan/Pani do nas o usuniecie swoich danych osobowych, jesli:

e nie sg nam juz one potrzebne do celéw, dla ktérych dane zostaty zebrane,

« wycofuje Pan/Pani swojqg zgode na ich przetwarzanie i ING nie ma innej
podstawy przetwarzania,

» sprzeciwia sie Pan/Pani przetwarzaniu przez nas Pana/Pani danych do naszych
prawnie uzasadnionych intereséw, a nie wystepujg nadrzedne prawnie
uzasadnione interesy przetwarzana danych i sprzeciw ten zostat uznany, lub w
celu przesytania spersonalizowanych wiadomosci handlowych; w tym ostatnim
przypadku zaprzestajemy przetwarzania danych w celach marketingowych

o ING przetwarza Pana/Pani dane osobowe niezgodnie z prawem lub

przepisy Unii Europejskiej lub panstwa cztonkowskiego Unii Europejskiej wymagajg, aby
bank ING usungt Pana/Pani dane osobowe.

Prawo do ztozenia skargi

Jesli nie bedzie Pan zadowolony/ nie bedzie Pani zadowolona ze sposobu, w jaki
odpowiedzielismy na Pana/Pani obawy, ma Pan/Pani prawo ztozy¢ skarge w ING. Jesli
nadal nie bedzie Pan zadowolony/ nie bedzie Pani zadowolona z naszych dziatan

w odpowiedzi na takg skarge, moze Pan/Pani przekazac jq inspektorowi ochrony
danych banku ING. Moze Pan/Pani réwniez skontaktowac sie z organem ochrony
danych w swoim kraju.

Wykonywanie Pana/Pani praw

Jesli chce Pan/Pani wykonac¢ swoje prawa lub wnies¢ skarge, prosimy o kontakt. Na
koricu tego Oswiadczenia nt. prywatnosci znajduje sie lista danych kontaktowych biura
ING w Pana/Pani kraju.

Sposéb wykonywania Pana/Pani praw zalezy od produktu ING i dostepnosci ustug w
Pana/Pani kraju. Mozna tego dokona¢ przez naszq strone internetowgq, w jednym
znaszych oddziatéw lub telefonicznie. Staramy sie, jak najszybciej odpowiada¢ na
Pana/Pani pytania. W niektérych przypadkach moze to jednak potrwa¢ nawet miesigc
(jesli jest to zgodne z prawem). Jesli bedziemy potrzebowali wiecej czasu, aby
zrealizowa¢ Pana/Pani wniosku, poinformujemy Pana/Paniq, ile jeszcze potrzebujemy
czasu, a takze podamy powody takiego opdznienia.

W niektorych przypadkach mozemy odrzuci¢ Pana/Pani wniosek. Jesli bedzie to
zgodne z prawem, poinformujemy Pana/Panig w odpowiedni sposéb o powodach takiej
odmowy.
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6. Pana/Pani obowigzek dostarczenia danych

Istniejg okreslone informacje, ktére musimy wiedzie¢ na Pana/Pani temat, aby
realizowa¢ nasze obowiqgzki jako bank oraz wypetnic¢ zwigzane z tym obowigzki
umowne. Istniejg réwniez informacje, ktére jestesmy zobowigzani zbiera¢ - zgodnie
z prawem. Czesto bez takich danych nie mozemy otworzy¢ Pana/Pani rachunku albo
zrealizowa¢ pewnego zakresu dziatalnosci bankowe;.

7. W jaki sposéb chronimy Pana/Pani dane osobowe

Aby chroni¢ Pana/Pani dane, w catej naszej organizacji stosujemy polityki i standardy
wewnetrzne. Takie polityki i standardy okresowo aktualizujemy, aby utrzymac ich
ciggtg zgodnos¢ z przepisami i zmianami na rynku. W szczegoélnosci, a takze zgodnie

z przepisami prawa, stosujemy odpowiednie $rodki techniczne i organizacyjne (polityki
i procedury, srodki bezpieczeristwa IT itp.), aby zagwarantowa¢ poufnos¢ i integralnos¢
Pana/Pani danych osobowych, a takze sposobu ich przetwarzania.

Ponadto pracownicy ING podlegajg zobowigzaniom dotyczgcym poufnosci i nie mogqg
niezgodnie z prawem ani niepotrzebnie ujawnia¢ Pana/Pani danych osobowych.

8. Co moze Pan/Pani zrobi¢, zeby utatwi¢ nam ochrone Pana/Pani danych?

Ochrona Pana/Pani danych to nasz priorytet, Staramy sie, , lecz istniejg pewne
dziatania, ktére moze Pan/Pani podjqg¢ osobiscie:
e zainstalowa¢ oprogramowanie antywirusowe, oprogramowanie antyspyware
i firewall i aktualizowa¢ takie oprogramowanie,
e nie pozostawiac¢ urzgdzen ani tokenoéw, karty bankowej bez nadzoru,
e natychmiast zgtasza¢ ING utrate karty bankowej i od razu zastrzec zgubiong
karte,
e zawsze wylogowywac sie z bankowosci internetowej, jesli Pan/Pani z niej nie
korzysta,
e hasta przechowywa¢ w Scistej tajemnicy i stosowac tzw. silne hasta, czyli unikac
oczywistych kombinagji liter i cyfr,
e byt czujnym w internecie i dowiedziec sie, w jaki sposéb mozna rozpoznac
nietypowq aktywnos¢, np. nowy adres strony internetowej lub wiadomosci
stuzgce wytudzeniu informacji osobowych.

9. Jak dtugo przechowujemy Pana/Pani dane osobowe?
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Mozemy przechowywa¢ Pana/Pani dane osobowe wytqgcznie tak dtugo, jak jest to
konieczne do celéw, do ktérych poczgtkowo byty nam potrzebne. Po tym czasie
korzystamy z dostepnych rozwigzan, np. archiwizacji.

10.Kontakt z ING

Jesli chce Pan/Pani dowiedzie¢ sie wiecej o politykach ING dotyczgecych danych, a takze
0 sposobie wykorzystywania Pana/Pani danych osobowych, moze Pan/Pani
skontaktowa¢ sie z nami: przez e-mail,, telefonicznie lub odwiedzi¢ lokalny oddziat ING.
Na koricu tego Oswiadczenia o. prywatnosci znajduje sie lista informacji kontaktowych
i organéw ochrony danych w kazdym kraju, w ktérym ING prowadzi swojqg dziatalnos¢.

11.Zakres Oswiadczenia o prywatnosci

Ten dokument stanowi Oswiadczenie o prywatnosci ING Bank N.V. i spétek nalezgcych
do Grupy ING. . Oswiadczenie stosujemy wobec wszystkich podmiotéw i oddziatow ING
w zakresie, w ktorym przetwarzajg one dane osobowe. Niniejszg wersje Oswiadczenia
dostosowang do prawa polskiego opublikowat ING Bank Slgski S.A.

Mozemy zmieni¢ Oswiadczenie o prywatnosci, aby utrzymac jego zgodnos¢

z wszelkimi zmianami przepiséw prawa lub odzwierciedli¢ sposéb przetwarzania
danych osobowych w naszej organizacji. Ta wersja zostata utworzona 1 maja 2018 r.
Najnowsza wersja dokumentu jest dostepna na ING.com, a takze na lokalnych
stronach internetowych ING w kazdym kraju, w ktérym prowadzimy dziatalnos¢.
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Kraj

Informacje kontaktowe
inspektora ochrony danych

Organ ochrony danych

Australia

customer.service@ing.com.au

Office of the Australian Information
Commissioner (OAIC)
https://oaic.gov.au/

Belgia

klachten@ing.be

Belgian Privacy Commission
http://www.privacycommission.be

Niemcy

Die Bundesbeauftragte fir den
Datenschutz und die
Informationsfreiheit
http://www.bfdi.bund.de

Wegry

communications.hu@ingbank.

com

Hungarian National Authority for Data
Protection and Freedom of
Information

http://www.naih.hu/

Wtochy

privacy@ingdirect.it

Garante per la protezione dei dati
personali

www.gpdp.it
www.garanteprivacy.it
www.dataprotection.org

Luksemburg

CNPD - Commission Nationale pour la
Protection des Données
https://cnpd.public.lu

Holandia

privacyloket@ing.nl

Autoriteit Persoonsgegevens
https://autoriteitpersoonsgegevens.nl/

Filipiny

National Privacy Commission
https://privacy.gov.ph/

Polska

abi@ingbank.pl

Generalny Inspektor Ochrony Danych
Osobowych
http://www.giodo.gov.pl/

Rumunia

dpo@ing.ro

National Supervisory Authority for
Personal Data Processing (ANSPDCP)
http://www.dataprotection.ro/

Stowacja

dpo@ing.sk

Urad na ochranu osobnych udajov
Slovenskej republiky
https://dataprotection.gov.sk/uoou/

Hiszpania

dpo@ing.es

Agencia Espariola de Proteccion de
Datos
https://www.agpd.es
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